4. Significavit aliis litteris ¹ Romani imperii electoribus, se decretum in Synodo Basileensi editum antequam ipsorum, tum imperatoris, regis Francorum ducisque Burgundiæ oratores accederent confirmasse, atque ad tuendum Sedis Apostolicæ decus eos excitavit : « Hortamur vos, ut quemadmodum hactenus fecistis, sitis intenti et ferventes ad defensionem et conservationem nostri honoris, ac dignitatis et auctoritatis Apostolicæ Sedis, quam velle impugnare ad præsens non expedit neque conducit Ecclesiæ universali, quæ per debilitatem capitis, ut et ipsa debilitetur necesse est, neque enim membra valebunt, capite diminuto et invalido existente. Hoc igitur considerantes, charissimi nobis, non permittatis auctoritatem nostram et Romanæ Ecclesiæ suppeditari, et quod hactenus a sanctis Patribus constitutum et hucusque servatum est, ut id quoque observetur in posterum totis viribus operam detis ». Eodem argumento datæ litteræ ad Carolum Francorum ² regem. Reliquos etiam reges de his certiores fecit, atque inter alios ad Wladislaum regem Poloniæ, quem etiam hortatus est ³, ut præsu-les ad Synodum adeundam perpelleret.

« Charissimo in Christo filio Wladislaio regi Poloniæ illustri.

« Venerunt ad nos charissimorum in Christo filiorum Sigismundi Romanorum imperatoris et Caroli Francorum regis illustrium et aliorum plurimorum principum oratores, exhortantes nos ad approbandum certum decretum factum in Concilio Basileensi pro concordia inter nos et ipsum Concilium statuenda, quod nos ad laudem Dei fecimus pro pace Ecclesiæ, ac salute populi Christiani ipsorum principum contemplatione, ut sit una mens et una voluntas inter nos et Concilium spectans ad ea, que cedant ad gloriam Altissimi et fidei incrementum prout ex totis affectibus desideramus. Hæc ad tui consolationem voluimus significare tuæ serenitati, rogantes eandem et in Domino exhortantes, ut velit mandare prælatis tui regni et aliis, qui ad Concilia generalia tenentur accedere, ut ad prælatum Concilium proficiscantur, atque ibidem honorem nostrum, dignitatemque Romanæ Ecclesiæ ac Sedis Apostolicæ auctoritatem defendant, præcurando et agendo semper ea, que spectent ad honorem Dei et utilitatem reipublicæ Christianæ. Dat. Romæ pridie id. Januarii, anno m ». Paruit Pontifici Wladislaus, ac Sbigneum Cracoviensem, Stanislaum Posnaniensem episcopos, Joannem Conespolium regii sigilli præfectum, et Nicolaum Lassocinum decanum Cracoviensem Basileam legavit ⁴.

5. Attulere igitur Pontificias litteras ² de confirmato Basileensi decreto edito in sessione xiv Joannes Tarentinus archiepiscopus et Christophorus episcopus Cerviensis : quibus lectis in sessione decima sexta habita nonis Februarii, pronuntiatum est, Eugenium Concilio, quod cum in jus vocaverat, fecisse satis : « Sancta Synodus decernit et declarat, præfatum dominum Eugenium per prædictas litteras satisfecisse plenarie monitioni, citationi et requisitioni hujus sacri Concilii, prout in decreto in xiv sessione promulgato et in schedula in eodem decreto inserta continetur, ipsasque litteras approbat, acceptat et admittit ». Ex hac Eugenii facilitate et indulgentia factiosi in pertinacia adeo confirmati sunt, ut postea numero paucissimi eorum conatibus resistentem ipsum Pontificali honore dejicere pertentarent, atque argumentum inde ad auctoritatem Pontificiam excludendam traxerint : « Cum tempore, inquit ³, primæ dissolutionis prætensæ pauci prælati essent in Concilio, non numerum quatuordecim excedentes, neque mediætas numeri omnium suppositorum in Concilio haberetur, quæ præmissis actibus interfuit, ipse quoque tunc summus Pontifex objiciebat eidem Concilio numeri paucitatem per litteras suas divulga-